
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 3/30-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 67-3/30-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 7328/3/25-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Ο  Πρόεδρος  κ. Ιωάννης Τρεπεκλής  συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 9ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
19ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  του Ν 3852 / 10, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-2017).  
6. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού 
νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 
7. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρεια; Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
8. Το αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 271-34/28-12-2023 ( 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) Απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2024 της ΠΙΝ (ΑΔΑ: 
6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ). 
9. Τις  εγγεγραμμένες στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 
2024 πιστώσεις. 
10. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ.     
                                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
    1.Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
082300001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, (Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση 
Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση Τεχνικών Έργων, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας).  
    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Ροντογιάννη – 
Αυλωνίτη Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Αγρινίου και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024. 
 
2. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 500,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 082300001 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης 
ταχυδρομικών τελών της Δ/σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκάδας,  
    Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.Λ. Μεσσήνη 
Ειρήνη, με ΑΦΜ 073645218, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024. 
 
3. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 151100001 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπανών 
καυσίμων κίνησης, εκτός νομού, των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας. 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, με 
ΑΦΜ 300312146 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024.  
 
4. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 200,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 086100001  
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπανών για την 
εκτέλεση εργασιών συντήρησης και επισκευής των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας.  
    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, 
με ΑΦΜ300312146  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024.  
 
5. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 150,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ  132100001  
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπανών 
προμήθειας ανταλλακτικών για την επισκευή των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας.  

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Λιβιτσάνο 
Χαράλαμπο, με ΑΦΜ047452462  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024.  
 
 6. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 600,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 071900001 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή δαπάνης 
οδοιπορικών εξόδων  του Αντιπεριφερειάρχη και των οδηγών  της Π.Ε. Λευκάδας και ειδικότερα των 
δαπανών διοδίων και ναύλων οχημάτων και επιβατών σε περίπτωση μετακίνησης με θαλάσσιο μέσο 
μαζικής μεταφοράς. 
    Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, 
με ΑΦΜ300312146  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού 16η/12/2024.  
        
 
     Ο  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
 
 
      ΣΟΦΙΑ ΑΡΓΥΡΗ                                                                                          ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
                                                                                       
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
α.    Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
        (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
β.    Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
        επικράτειας». 
γ.     Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
        (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
        διατάξεις». 
δ.    Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 
        αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010). 
ε.    Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
στ.  Το άρθρο 19 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Περί Αναμόρφωσης του συστήματος 
        διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργησης νομικών 
        προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθησης επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
        οικονομικής και διοικητικής διαχείρισης οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωίας των 
        ζώων συντροφιάς, κατασκευής και αναβάθμισης λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
        σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

1. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 
2. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
3. To με αρ.πρωτ. Οικ. 95781/15066/10-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας για 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

έκδοση απόφασης για καθιέρωση υπερωριακης εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 για τον Χειριστή Μηχανημάτων Έργων 
της  Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας.  
4. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
5. Την ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης της παρακάτω δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού Οικ. 
Έτους  2024.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2023 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), υπό την προϋπόθεση έγκρισης 
του υποβληθέντος προϋπολογισμού της ΠΙΝ από τις αρμόδιες αρχές ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2023». 
 Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
    Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  
Έτους 2023) 
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ εξάμηνο)  ποσό ύψους 500,00€και από 01-07-
2024 έως 31-12-2024 (Β’εξάμηνο) ποσό ύψους 500,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 
2024) 
 Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051200001  
       Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.   
       Έτους 2023) 
       Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ εξάμηνο)  ποσό ύψους 1.100,00€ και από  
       01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β’εξάμηνο) ποσό ύψους 1.100,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον. Έτους  2024). 
         
Συνημμένα: Δύο(2) Πίνακες 

 

 
   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 

 
3η Εισήγηση 
 
     Έχοντας υπόψη: 
α.    Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
        (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
β.    Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
        επικράτειας». 
γ.     Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
        (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
        διατάξεις». 
δ.    Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 
        αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010). 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

ε.    Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
στ.  Το άρθρο 19 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Περί Αναμόρφωσης του συστήματος 
        διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργησης νομικών 
        προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθησης επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
        οικονομικής και διοικητικής διαχείρισης οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωίας των 
        ζώων συντροφιάς, κατασκευής και αναβάθμισης λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
        σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

1. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

2. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 
3. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
4. To με αρ.πρωτ. Οικ. 95154/14991/09-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας για 
έκδοση απόφασης για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024 στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας.  
5. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
6. Την ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης της παρακάτω δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού Οικ. 
Έτους  2024.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2023 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), υπό την προϋπόθεση έγκρισης 
του υποβληθέντος προϋπολογισμού της ΠΙΝ από τις αρμόδιες αρχές ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 
στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας» 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 
2023) 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001  
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ Εξάμηνο)  ποσό ύψους 5.750,00 Ευρώ και από 
01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β΄ Εξάμηνο) ποσό ύψους 5.750,00 Ευρώ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον.  Έτους 2024). 
         
Συνημμένα: Δύο(2) Πίνακες 
 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

4η Εισήγηση 
 

Τις διατάξεις: 
α. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
β. Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας». 
γ. Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 

(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις». 

δ. Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010). 

ε. Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

στ
. 

Το άρθρο 19 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Περί Αναμόρφωσης του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργησης 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθησης επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομικής και διοικητικής διαχείρισης οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωίας των ζώων συντροφιάς, κατασκευής και αναβάθμισης 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

6. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

7. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 

8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

9. Την ανάγκη απασχόλησης των υπαλλήλων (χειριστών – βοηθών) της πλωτής γέφυρας Λευκάδας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας 
και καθ’ υπέρβαση αυτής (υπερωρίες) για το έτος 2024. 

10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
11. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 

ποσοστού διάθεσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την εξειδίκευση  πίστωσης  για  την δαπάνη υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο 2024 
για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2024, 
σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 
ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε
. 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

€ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

073 0511 
 

3.000,00 
 

Πληρωμή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό που απασχολείται στην 
πλωτή γέφυρα Λευκάδας  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

0512 19.000,00 

Πληρωμή αποζημίωσης εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, καθώς 
επίσης και  υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρεσίμων  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 
ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε
. 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

€ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

073 

0511 
 

3.000,00 
 

Πληρωμή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό που απασχολείται στην 
πλωτή γέφυρα Λευκάδας  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

0512 18.500,00 

Πληρωμή αποζημίωσης εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, καθώς 
επίσης και  υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρεσίμων  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το N. 4249/2014, ΦΕΚ Α΄ 73. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΣΧΟΝΑΣ 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08- 
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
10. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης ... ... ... και άλλες διατάξεις». 
12.Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 
13.Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (ΦΕΚ 449/Β/2024). 
14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού 
έτους 2024. 
15. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, για την κάλυψη αναγκών 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδος, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2024. 
                                                                  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024 , υπό την προϋπόθεση 
έγκρισης 
του υποβληθέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τις αρμόδιες αρχές ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024, των  υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας » 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
 
 Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-06-2024 συνολικό ποσό ύψους 750,00 € (Α΄ 
Εξάμηνο)  και για το χρονικό διάστημα από 01-07-2024 έως 31-12-2024 συνολικό ποσό ύψους 750,00 € 
(Β΄ 
Εξάμηνο)  σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον. Έτους 2024. 
 
 
                                                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                              Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ   
 
 
                                                                                                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

6η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
12. 1. Τις διατάξεις του Ν.3582/2010, ( ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχυει .  
13. 2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων » (ΦΕΚ 4083/ τ.Β/ 23-11-2017).  
14. 3. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3518/2006 ( ΦΕΚ 272/τ.Α/21.12.2006) «Καθορισμός εφάπαξ 
βοηθήματος υπαλλήλων καταργηθέντων φορέων κοινωνικής πρόνοιας », όπως ισχυει . 
15. 4. Την αρ. Φ.80000/26268/1488/ 2008 (ΦΕΚ 326 Β/28-2-2008) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών-
Οικονομίας και Οικονομικών-Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, περί Χορήγησης αποζημίωσης στους αποχωρούντες λόγω συνταξιοδοτήσεως υπαλλήλους 
βάσει της παραγράφου 1 του άρθρου 56 του ν. 3518/2006 και τρόπος απόδοσής της. 
16. 5. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού 
νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 
17. 6. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
18. 7. Το αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 271-34/28-12-2023 ( 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) Απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2024 της ΠΙΝ (ΑΔΑ: 
6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ). 
19. 8. Την αριθ. 44213/6246/17-06-2022 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 
337/τ.Γ΄/10-04-2017) , με την οποία έγινε αποδεκτή η από 31-05-2022 αίτηση παραίτησης από την 
υπηρεσία της Αραβανή Μαγδαληνής του Θεολόγου , μονίμου υπαλλήλου και λύθηκε η σχέση εργασίας της, 
στις 31-05-2022 . 
20. 9. Την αριθ. 17375/03-03-2023 απόφαση του ΕΦΚΑ περί καταβολής στην Αραβανή Μαγδαληνή του 
Θεολόγου , χορήγησης σύνταξης γήρατος από 01-06-2022 . 
21. 10. Το αριθ. 102118/21-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης περί 
μεταφοράς πιστώσεων στα Υπουργεία Εσωτερικών, Υγείας Παιδείας και στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αττικής , για την επιχορήγηση φορέων για δικαιούχους Εφάπαξ Αποζημιώσεων του αρθ. 56 του 
Ν.3518/2006 με συνημμένες καταστάσεις υπολογισμού αποζημιώσεων και τους δικαιούχους . 
11. Την ανάγκη καταβολής εφάπαξ βοηθήματος του αρθρ. 56, Ν.3518/2006 στην πρώην υπάλληλο μας 
Αραβανή Μαγδαληνή, η οποία μετατάχθηκε στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων / Π.Ε. Λευκάδας από το ΝΠΔΔ 
του Δήμου Περιστερίου με την επωνυμία «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής-Αθλητισμού και Πρόνοιας  
Δήμου Περιστερίου». (ΦΕΚ. 1166/Γ΄/29-08-2014) 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την εξειδίκευση πίστωσης για την καταβολή της εφάπαξ αποζημίωσης στην πρώην υπάλληλο Αραβανή 
Μαγδαληνή, ποσού οχτώ χιλιάδων οχτακοσίων επτά ευρώ και τεσσάρων λεπτών ( 8.807,04 € ), σε βάρος 
του Ειδικού φορέα 02073 και Κ.Α.Ε. 0631.00.001, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων / 
Π.Ε. Λευκάδας, οικονομικού έτους 2024. 
Οι ανωτέρω πιστώσεις μεταφέρθηκαν με το αριθ. 102118/21-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας & 
Κοινωνικής Ασφάλισης περί μεταφοράς πιστώσεων, από το Υπουργείο Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης, 
προκειμένου να καταβληθεί η ανωτέρω αποζημίωση στη δικαιούχο από την Π.Ε. Λευκάδας, ως υπηρεσία 
από την οποία αποχώρησε λόγω συνταξιοδότησης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της αρ. 
Φ.80000/26268/1488/ 2008 (ΦΕΚ 326 Β/28-2-2008) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών-Οικονομίας και 
Οικονομικών-Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
 
         Ο  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
      ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΚΡΗΤΙΚΟΣ                                                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1α.Εγκρίνει την  έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 3.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
082300001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας, (Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, Δ/νση 
Διοικητικού – Οικονομικού, Δ/νση Τεχνικών Έργων, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και Δ/νση 
Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας).  
Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Ροντογιάννη – Αυλωνίτη 
Ιωάννα, με ΑΦΜ 069753718, ΔΟΥ Αγρινίου και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024. 
 
β. Εγκρίνει την  έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 500,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
082300001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης ταχυδρομικών τελών της Δ/σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λευκάδας,  
Ορίζει υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.Λ. Μεσσήνη Ειρήνη, με 
ΑΦΜ 073645218, ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024. 
 
γ. Εγκρίνει την  έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 400,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
151100001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπανών καυσίμων κίνησης, εκτός νομού, των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας. 
Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, με ΑΦΜ 
300312146 ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 16η/12/2024.  
 
δ. Εγκρίνει την  έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 200,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
086100001  του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπανών για την εκτέλεση εργασιών συντήρησης και επισκευής των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας.  
Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, με 
ΑΦΜ300312146  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024.  
 
ε. Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 150,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ  
132100001  του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπανών προμήθειας ανταλλακτικών για την επισκευή των υπηρεσιακών αυτ/των ΠΕ Λευκάδας.  
Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Λιβιτσάνο Χαράλαμπο, με 
ΑΦΜ047452462  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 16η/12/2024.  

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

 
στ. Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 600,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
071900001 του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2024, ποσό το οποίο θα 
εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για την πληρωμή 
δαπάνης οδοιπορικών εξόδων  του Αντιπεριφερειάρχη και των οδηγών  της Π.Ε. Λευκάδας και ειδικότερα 
των δαπανών διοδίων και ναύλων οχημάτων και επιβατών σε περίπτωση μετακίνησης με θαλάσσιο μέσο 
μαζικής μεταφοράς. 
Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Μωραΐτη Δημήτριο, με 
ΑΦΜ300312146  ΔΟΥ Λευκάδας και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά του,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού 16η/12/2024.  
 
2.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2023 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), υπό την προϋπόθεση έγκρισης 
του υποβληθέντος προϋπολογισμού της ΠΙΝ από τις αρμόδιες αρχές ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2023». 
 Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
    Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  
Έτους 2023) 
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ εξάμηνο)  ποσό ύψους 500,00€και από 01-07-
2024 έως 31-12-2024 (Β’εξάμηνο) ποσό ύψους 500,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 
2024) 
 Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051200001  
       Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.   
       Έτους 2023) 
       Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ εξάμηνο)  ποσό ύψους 1.100,00€ και από  
       01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β’εξάμηνο) ποσό ύψους 1.100,00€ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον. Έτους  2024). 
 
3.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2023 καθώς και την 
εξειδίκευση τους για το οικ. Έτος 2024 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), υπό την προϋπόθεση έγκρισης 
του υποβληθέντος προϋπολογισμού της ΠΙΝ από τις αρμόδιες αρχές ως κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 
στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας» 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
Για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2023 ποσό ύψους 0,01€ (σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον.  Έτους 
2023) 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001  
Για το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως 30-06-2024 (Α΄ Εξάμηνο)  ποσό ύψους 5.750,00 Ευρώ και από 
01-07-2024 έως 31-12-2024 (Β΄ Εξάμηνο) ποσό ύψους 5.750,00 Ευρώ (σε βάρος του προϋπολογισμού 
Οικον.  Έτους 2024). 
 
4.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης  για  την δαπάνη υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο 2024 για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 
ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε
. 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

€ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

073 0511 
 

3.000,00 
Πληρωμή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για το 

Χειριστές - Βοηθοί 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

 προσωπικό που απασχολείται στην 
πλωτή γέφυρα Λευκάδας  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

0512 19.000,00 

Πληρωμή αποζημίωσης εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, καθώς 
επίσης και  υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρεσίμων  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 
ΕΙΔΙΚΟ

Σ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε
. 

ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α. 

€ 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

073 

0511 
 

3.000,00 
 

Πληρωμή απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό που απασχολείται στην 
πλωτή γέφυρα Λευκάδας  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

0512 18.500,00 

Πληρωμή αποζημίωσης εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων 
ημερών, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, καθώς 
επίσης και  υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρεσίμων  
(οι ώρες εργασίας φαίνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα) 

Χειριστές - Βοηθοί 

 
5.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον  προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024 , υπό την προϋπόθεση 
έγκρισης του υποβληθέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων από τις αρμόδιες αρχές ως 
κατωτέρω: 
«Δαπάνη για καθιέρωση εργασίας κατά τις απογευματικές ώρες για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024, 
των  υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας » 
Στον Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 051100001 
 
 Για το χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως 30-06-2024 συνολικό ποσό ύψους 750,00 € (Α΄ Εξάμηνο)  
και για το χρονικό διάστημα από 01-07-2024 έως 31-12-2024 συνολικό ποσό ύψους 750,00 € (Β΄ Εξάμηνο)  
σε βάρος του προϋπολογισμού Οικον. Έτους 2024. 
  
6.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την καταβολή της εφάπαξ αποζημίωσης στην πρώην υπάλληλο 
Αραβανή Μαγδαληνή, ποσού οχτώ χιλιάδων οχτακοσίων επτά ευρώ και τεσσάρων λεπτών ( 8.807,04 € ), 
σε βάρος του Ειδικού φορέα 02073 και Κ.Α.Ε. 0631.00.001, του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων / Π.Ε. Λευκάδας, οικονομικού έτους 2024. 

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ



 

Οι ανωτέρω πιστώσεις μεταφέρθηκαν με το αριθ. 102118/21-11-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας & 
Κοινωνικής Ασφάλισης περί μεταφοράς πιστώσεων, από το Υπουργείο Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης, 
προκειμένου να καταβληθεί η ανωτέρω αποζημίωση στη δικαιούχο από την Π.Ε. Λευκάδας, ως υπηρεσία 
από την οποία αποχώρησε λόγω συνταξιοδότησης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της αρ. 
Φ.80000/26268/1488/ 2008 (ΦΕΚ 326 Β/28-2-2008) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών-Οικονομίας και 
Οικονομικών-Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 67-03/30-01-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ70Ω7ΛΕ-5ΘΘ


		2024-01-30T12:27:34+0200
	Athens




